
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00512/2009 (SRP)

Às 10:02 horas do dia 12 de julho de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TARSO PINHEIRO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 09308336-0,
Pregão nº 00512/2009.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 44.128.560,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.560.000,0000 , com
valor negociado a R$ 33.679.000,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

1 - MICROCOMPUTADOR

 2 - MICROCOMPUTADOR

 3 - MICROCOMPUTADOR

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 9.069.536,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.892.500,0000 , com
valor negociado a R$ 6.360.000,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

 5 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

6 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 3.177.294,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROMAX COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.884.440,0000
, com valor negociado a R$ 2.037.194,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

 9 - MONITOR VÍDEO

10 - MONITOR VÍDEO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Valor estimado: R$ 2.377.466,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERSYSTEM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
1.280.940,0000 , com valor negociado a R$ 1.384.787,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

 11 - MONITOR VÍDEO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

1 de 7 27/8/2010 10:46



 12 - MONITOR VÍDEO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: DESKTOP COM SISTEMA OPERACIONAL (TIPO 1) Conforme especificações constantes
no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.614,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.970,0000 , com
valor negociado a R$ 2.129,0000 e a quantidade de 6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:24:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 1.970,0000,
Valor Negociado : R$ 2.129,7200. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

Cancelamento
de Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor

lance: R$ 1.970,0000, Valor Negociado: R$ 2.129,7200, Motivo: Alteração do
valor adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Adjudicado 12/07/2010
09:45:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 1.970,0000,
Valor Negociado : R$ 2.129,0000. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04. Alteração do valor adjudicado,
após renegociação com fornecedor.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: DESKTOP SEM SISTEMA OPERACIONAL (TIPO 2) Conforme especificações constantes
no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.393,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.620,0000 , com
valor negociado a R$ 1.751,0000 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:24:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 1.620,0000,
Valor Negociado : R$ 1.751,3500. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

Cancelamento
de Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor

lance: R$ 1.620,0000, Valor Negociado: R$ 1.751,3500, Motivo: Alteração do
valor adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Adjudicado 12/07/2010
09:45:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 1.620,0000,
Valor Negociado : R$ 1.751,0000. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04. Alteração do valor adjudicado,

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

2 de 7 27/8/2010 10:46



após renegociação com fornecedor.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: DESKTOP COM SISTEMA OPERACIONAL (TIPO 3) Conforme especificações constantes
no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.097,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.260,0000 , com
valor negociado a R$ 2.299,0000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:24:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.260,0000,
Valor Negociado : R$ 2.443,2400. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

Cancelamento
de Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor

lance: R$ 2.260,0000, Valor Negociado: R$ 2.443,2400, Motivo: Alteração do
valor adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Adjudicado 12/07/2010
09:45:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.260,0000,
Valor Negociado : R$ 2.299,0000. Motivo: Valor arrematado readequado em

cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04. Alteração do valor adjudicado,
após renegociação com fornecedor.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 4
Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO PROCESSAMENTO DE DADOS
Descrição  Complementar:  ESTAÇÃO  GRÁFICA  DE  ALTO  DESEMPENHO  ´WORKSTATION´  Conforme
especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.354,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.560,0000 , com
valor negociado a R$ 4.900,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:25:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$

4.560,0000, Valor Negociado: R$ 4.929,0000, Motivo: Não houve manifestação
para interposição de recurso, no prazo estipulado no Edital.

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento de
homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01
e 02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o

devido de acordo do Senhor Procurador Geral.

Cancelamento de
Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor

lance: R$ 4.560,0000, Valor Negociado: R$ 4.929,0000, Motivo: Alteração do
valor adjudicado, após renegociação com fornecedor.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

3 de 7 27/8/2010 10:46



Adjudicado 12/07/2010
09:47:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance: R$

4.560,0000, Valor Negociado: R$ 4.900,0000, Motivo: Alteração do valor
adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK TIPO 1 Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.200,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.840,0000 , com
valor negociado a R$ 3.060,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:25:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.840,0000,

Valor Negociado : R$ 3.070,2700. Motivo: Proposta aprovada pelo Órgão por estar
de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

Cancelamento
de Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance:

R$ 2.840,0000, Valor Negociado: R$ 3.070,2700, Motivo: Alteração do valor
adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Adjudicado 12/07/2010
09:46:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.840,0000,

Valor Negociado : R$ 3.060,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo Órgão por estar
de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04. Alteração do
valor adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK TIPO 2 Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.426,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AURIGA INFORMATICA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.775,0000 , com
valor negociado a R$ 3.000,0000 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:25:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.775,0000,
Valor Negociado : R$ 3.000,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo Órgão por
estar de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

4 de 7 27/8/2010 10:46



Cancelamento
de Adjudicação

12/07/2010
09:41:26

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AURIGA
INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.880.067/0001-68, Melhor lance:

R$ 2.775,0000, Valor Negociado: R$ 3.000,0000, Motivo: Alteração do valor
adjudicado, após renegociação com fornecedor.

Adjudicado 12/07/2010
09:46:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AURIGA INFORMATICA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:00880067000168, Melhor lance : R$ 2.775,0000,
Valor Negociado : R$ 3.000,0000. Motivo: Proposta aprovada pelo Órgão por
estar de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 7
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NETBOOK
Descrição Complementar: NETBOOK TIPO 1 Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.960,7700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

11/03/2010
09:14:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não acudiram propostas válidas ou
compatíveis com o valor estimado para o Item, tornando-o cancelado

(Fracassado).

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento de
homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos
01 e 02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta

com o devido de acordo do Senhor Procurador Geral.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 8
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NETBOOK
Descrição Complementar: NETBOOK TIPO 2 Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.152,6400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DELL  COMPUTADORES  DO  BRASIL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.461,2300  e  a
quantidade de 1.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:26:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 72.381.189/0001-10, Melhor lance: R$ 1.461,2300

Homologado 12/03/2010
11:32:07

Cancelamento de
homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos
01 e 02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com

o devido de acordo do Senhor Procurador Geral.

Homologado 12/07/2010
10:02:27

Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR 15´ Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 448,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROMAX COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 367,9000 , com
valor negociado a R$ 397,7200 e a quantidade de 800 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

5 de 7 27/8/2010 10:46



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:25:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROMAX COMERCIO DE
COMPUTADORES LTDA, CNPJ/CPF:08213848000100, Melhor lance : R$
367,9000, Valor Negociado : R$ 397,7200. Motivo: Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento de
homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01
e 02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o

devido de acordo do Senhor Procurador Geral.

Homologado 12/07/2010
10:02:28

Item: 10 - GRUPO 3
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR 17´ Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 671,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROMAX COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 378,6000 , com
valor negociado a R$ 409,2900 e a quantidade de 4.200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/03/2010
15:25:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MICROMAX COMERCIO DE
COMPUTADORES LTDA, CNPJ/CPF:08213848000100, Melhor lance : R$
378,6000, Valor Negociado : R$ 409,2900. Motivo: Valor arrematado

readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento de
homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01
e 02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o

devido de acordo do Senhor Procurador Geral.

Homologado 12/07/2010
10:02:28

Item: 11 - GRUPO 4
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR 19´ Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 757,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERSYSTEM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
433,8000 , com valor negociado a R$ 468,9700 e a quantidade de 1.900 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase 11/02/2010
11:10:08 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 11/03/2010
15:25:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERSYSTEM COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:04646823000140, Melhor lance :
R$ 433,8000, Valor Negociado : R$ 468,9700. Motivo: Proposta aprovada pelo

Órgão por estar de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor
arrematado readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

6 de 7 27/8/2010 10:46



Homologado 12/07/2010
10:02:28

Item: 12 - GRUPO 4
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR 22´ Conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.172,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INTERSYSTEM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
570,9000 , com valor negociado a R$ 617,1800 e a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase 11/02/2010
11:10:08 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 11/03/2010
15:25:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INTERSYSTEM COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:04646823000140, Melhor lance :
R$ 570,9000, Valor Negociado : R$ 617,1800. Motivo: Proposta aprovada pelo

Órgão por estar de acordo com as especificações solicitadas no Edital. Valor
arrematado readequado em cumprimento ao Decreto Estadual nº 27.624/04.

Homologado 12/03/2010
11:32:08

Cancelamento
de homologação

09/07/2010
17:17:51

A pedido do pregoeiro, por necessidade de renegociar os valores dos grupos 01 e
02 e do item 04, em favor a administração. Tal procedimento conta com o devido

de acordo do Senhor Procurador Geral.

Homologado 12/07/2010
10:02:28

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=19...

7 de 7 27/8/2010 10:46


